

## SMOKED CHILLI FLAKES

40g pouches

Case - Supplied in Cases of 8

Box size - 215 x 180 x 105mm

Product type - Ambient

Shelf life - Minimum 9 months on delivery (typically much longer)

Storage - Store in a cool dry place, avoid sunlight

Allergen advice: No allergens contained

Gluten status - No gluten-containing ingredients

GM Status - Although we are confident that the products we purchase are grown and sold in accordance with Regulation No 1829/2003/EC (on genetically modified food and feed) and Regulation No 1830/2003/EC (concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms), we cannot guarantee absolute freedom from adventitious contact with GM materials, which are out of our control.

Nut Status - Nut Free

Suitable for Vegetarians & Vegans

Description:

The dried crushed pods of *Capsicum frutescens*. Orange / red free flowing.

### Ingredients

### Country of Origin

Smoked Chilli Flakes

India



Product Description	The dried crushed pods of Capsicum frutescens
Ingredient Declaration	Chilli
Flavour and Odour	Pungent, well known and characteristic
Appearance	Orange/ deep red free flowing powder
Country of origin	India

#### Microbiological - Maximum Levels Accepted

Total Viable Count /g	100,000
E Coli /g	Absent
Enterobacteriaceae /g	<100
Salmonella /25g	Negative in 25g
Yeasts and Moulds /g	<500

#### Product Profile

Particle Size	2mm – 8mm
Extraneous Matter %	<1
Metal Detection (minimum)	Ferrous 1.0mm Non Ferrous 1.5mm Stainless Steel 2.0mm
Moisture %	<11
Total Ash %	<10
Acid Insoluble Ash %	<2
Heat Value	25,000 – 50,000 Scoville Units
Aflatoxin B1	<5 (µg/kg)
Aflatoxin B <sub>1</sub> + B <sub>2</sub> +G <sub>1</sub> +G <sub>2</sub>	<10 (µg/kg)
Ochratoxin	<20 (µg/kg)
Pesticides & Heavy Metals	Meets EU Regulations

#### Nutritional Information / 100g

Energy kcals	318
Energy kJ	1331
Protein	12.01g
Fat	17.27g
Carbohydrate	56.63g
Fibre	27.2g
Sodium	30mg

# COTSWOLD HEALTH PRODUCTS LTD

## Product Specification

### CRUSHED CHILLIES – STEAM TREATED



#### Intolerance and allergen information

Cereal/Wheat Products	✘	Seafood and shellfish	✘	Egg products	✘	Fish and fish products	✘
Lupin (ie leguminous plants, lupin flour)	✘	Milk and Dairy Products	✘	Molluscs (including squid & octopus)	✘	Nut and nut products	✘
Peanuts and products thereof	✘	Soybean and products thereof	✘	Sesame seed and products thereof	✘	Celery and products thereof	✘
Mustard and products thereof	✘	Products containing Sulphur dioxide and sulphites >10mg/kg	✘	Animal products	✘	Preservatives	✘
Flavours	✘	Colours	✘		✘		✘

#### Details:

#### Additional Information

Vegetarian	✓
Vegan	✓
Organic	✘
Kosher Suitable	✓

#### Storage & shelf life

Shelf Life	Typical shelf life is 2 years. Minimum guaranteed <b>1 year on delivery</b>
Storage	Store in cool dry conditions away from direct sunlight
Labelling	Product name, Weight. Batch/lot code. Best before date. Allergen information as applicable

#### Packaging

Pack Size	25Kg
Material	Kraft paper sack with poly liner

Please revert to our website [www.cotswoldingredients.co.uk](http://www.cotswoldingredients.co.uk) for our company statements, terms & conditions and our current accreditation certificates. For further technical information please contact Tiffany on 01453 520491 or [tiffany@cotswoldingredients.co.uk](mailto:tiffany@cotswoldingredients.co.uk)  
This is a computer generated document and therefore does not require a signature